
 1 

INFORMAČNÍ SCHŮZKA 
PRO RODIČE STUDENTŮ BUDOUCÍ 1A A BUDOUCÍCH PRIM 

18/6/2015 

 
Program: 

I. Představení přítomných 
II. Rozdělení studentů do tříd 
III. Rodičovské sdružení Gymnázia Nymburk - RSG 
IV. Školská rada 
V. Nadační fond GNbk 
VI. ŠVP 
VII. Kurzy v průběhu nižšího a vyššího gymnázia 
VIII. Školní řád 
IX. Generální dohoda 

__________________________________________________________________________________ 
 
I. Představení přítomných 

vedení školy: RNDr. Jiří Kuhn ředitel školy 
 Mgr. Ilona Drahotová zástupkyně ředitele 
 RNDr. Martin Lébl zástupce ředitele 
 
třídní učitelé: Mgr. Alena Černá TU primy A, 
 Mgr. Vlasta Stránská TU primy B, 
 Mgr. Vladimíra Kolbabová TU 1A 
 
hosté: Petr Plaňanský  zástupce rodičů ve školské radě 
 Mgr. Marie Stojarová výchovná poradkyně 
 
II. Rozdělení studentů do tříd 

Primy: 
Na základě návratek byli studenti rozděleni do skupin volitelných předmětů a do tříd. Studenti byli do 
volitelných předmětů zařazeni podle zájmu, případně byli přesunuti tak, jak bylo v podmínkách vedení 
školy předem rodičům i nově přijatým studentům sděleno, tedy na základě výsledků přijímacího řízení, 
kdy byla upřednostněna volba žáků s lepšími výsledky u přijímaček.  
Rodiče byli seznámeni s tím, že pravidlo upřednostní volby lepšího žáka je ve škole uplatňováno ve 
všech případech po celou dobu studia – volba volitelných předmětů, druhého cizího jazyka, předmětů 
estetické výchovy na vyšším G, ale i v případě převisu zájmu o výběrové akce, např. zahraniční výjezdy 
apod. 
 
Seznamy tříd i s volbou volitelného předmětu ve třídě prima B jsou uveřejněny na webových stránkách 
školy. 
 
V primě A bude volitelným předmětem druhý cizí jazyk (francouzský a německý jazyk). 
 
V primě B budou otevřeny tyto volitelné předměty: 

matematika s podporou ICT 
globální výchova 
vlastivědný seminář 



 2 

Rozdělení primánů do skupin na ANJ bude provedeno podle výsledků jazykových testů v září. 
V případě, že to bude účelné, budou vytvořeny společné skupiny anglického jazyka pro studenty z obou 
tříd. 
 
1A – čtyřleté gymnázium: 
V 1A budou mít všichni studenti angličtinu. Na angličtinu bude vytvořeno podle výsledků jazykových 
testů studentů současných kvart a nově přijatých studentů 6 oddělení. 
Jako druhý jazyk se bude otevírat němčina a ruština. Do jazykových oddělení byli žáci rozděleni podle 
toho, jaký jazyk se učili na základní škole. Žáci napíší rozřazovací testy a na základě jejich výsledků 
budou případně spojeni s jazykovými skupinami kvint osmiletého studia. 
 
Rozdělení na estetickou výchovu proběhlo podle požadavků uchazečů. 
 
III. Rodičovské sdružení Gymnázia Nymburk – RSG 

 Orgán, který zprostředkovává kontakt mezi rodiči a vedením školy, pomocí RSG bylo a je 
možno řešit veškeré podněty, připomínky a stížnosti. 

 RSG je právní subjekt, který se kromě jiného podílí na mimoškolních aktivitách - např. lyžařské 
kurzy, zahraniční zájezdy, maturitní ples, a finančně pomáhá škole. 

 Struktura – předseda hlavního výboru RSG, kterým je zvolena paní Ing. Jana Follerová, členové 
hlavního výboru jsou volení zástupci tříd. Z každé třídy je v hlavním výboru jeden zástupce, 
volební období je čtyřleté. Členem RSG se stávají rodiče na základě písemné přihlášky. 

 Z nově nastupujících ročníků budou do HV RSG kooptováni zástupci rodičů všech tří 
nastupujících tříd poté, co ve třídách proběhnou volby. 

 Činnost RSG je financována z příspěvků RSG, které jsou stanoveny na 400,- Kč ročně; 
příspěvky se platí na 4 roky dopředu, tedy celkem 1 600,- Kč. Členské příspěvky uhradí rodiče 
do 16/9/2015 na číslo účtu RSG. 

 RSG vlastní dvě horské boudy v Rokytnici, které škola využívá zejména k zimním lyžařským 
kurzům, k letním adaptačním a mediálním kurzům. Chaty jsou v letním období k dispozici 
rodičům pro letní rekreaci. 

 Pro rodiče nastupujících tříd je na konci září úvodní třídní schůzka. Obsahem jsou seznámení 
s vyučujícími, klasifikačními podmínkami, řešení problémů související s přechodem na 
gymnázium.  

 
IV. Školská rada  

 Školská rada není právním subjektem; důležitý prvek samosprávy ve školství, pravomoci jsou 
upraveny školským zákonem (např. vyjadřuje se ke koncepčním záměrům školy, schvaluje 
výroční zprávu o činnosti školy a výroční zprávu o hospodaření, ... ) 

 Struktura – školská rada má 6 členů - 1 zástupce rodičů, 1 student, 2 zástupci jsou jmenováni 
zřizovatelem z řad tzv. školské veřejnosti a 2 učitelé.  

 Složení školské rady: 
o Ing. Tomáš Mach, zástupce zřizovatele – předseda Školské rady 
o Mgr. Věra Beranová, zástupce zřizovatele 
o Petr Plaňanský, zástupce nezletilých studentů 
o Mgr. Blanka Suchánková, zástupce pedagogů Gymnázium Nymburk 
o Miloslava Krejčíková, zástupce pedagogů Gymnázium Nymburk 
o zástupce zletilých studentů Gymnázia Nymburk 
 

V. Nadační fond GNbk 

Rodiče byli seznámeni s posláním nadačního fondu, se způsobem čerpání a se způsobem přispívání do 
fondu. Číslo účtu Nadačního fondu bylo rodičům rozdáno – zadní strana školního řádu. 



 3 

VI. ŠVP 

Informace o programu školy jsou kompletně shrnuty v ŠVP. Profil absolventa, učivo a jeho rozdělení do 
ročníků, společné výchovné a vzdělávací strategie na úrovni školy, principy hodnocení…. ŠVP je celý 
k dispozici na webu školy.  
 
VII. Kurzy v průběhu nižšího a vyššího gymnázia 

Součástí učebního plánu jsou i týdenní kurzy, které se konají mimo školu. V každém ročníku je zařazen 
jeden „letní“ a jeden zimní kurz. Zimní – lyžařské kurzy jsou dobrovolné, letní kurzy jsou však 
povinné. Do letních kurzů se přesouvá významná část učiva. Obsah a zařazení kurzů do jednotlivých 
ročníků je součástí ŠVP, který je zveřejněn mezi pedagogickými dokumenty školy. 
 
VIII. Školní řád 

Ředitel školy seznámil rodiče s klíčovými body školního řádu, zejména se způsobem podání žádosti 
o uvolnění žáka z vyučování a následném omlouvání absencí. 
 
IX. Generální dohoda 

Rodiče byli seznámeni s principy generální dohody, s důvody, které školu vedly k jejímu zpracování. 
 
 
 
 
Zapsala: 

 
Mgr. Ilona Drahotová 

  



 4 

X. Informace třídních učitelů ve třídách 

 
PRIMY – PRVNÍ ROČNÍK OSMILETÉHO STUDIA 
 
1. RODIČE NA SCHŮZCE S TŘÍDNÍMI UČITELI DOSTALI TYTO MATERIÁLY: 

 osobní dotazník studenta 
 generální dohoda 
 školní řád 
 zdravotní potvrzení – tiskopis – odevzdat do 1/9 
 přihláška do RSG 
 číslo účtu RSG a údaje potřebné k uhrazení členského příspěvku 
 číslo účtu Nadačního fondu – na školním řádu 
 seznam členů rady školy – na školním řádu 
 hesla do Bakalářů 

 
 

2. ORGANIZACE VYUČOVÁNÍ A PROVOZNÍ INFORMACE: 
 zahájení vyučování je v úterý 1/9/2014 v 7,45 hod 
 elektronické zabezpečení školy – čipy (vstup, kopírování) – studenti dostanou 1/9 (záloha 

100,- Kč)  
 kmenová učebna bude vyznačena 
 šatny (klece) dole v přízemí, každý dostane svůj klíček na začátku školního roku (uhradí se 

z třídního fondu) 
 rozvrh se studenti dozvědí na začátku školního roku, současně bude k dispozici i na 

Internetu; od září budou na Internetu i pravidelné údaje o suplování 
 volné úterní odpoledne, s největší pravděpodobností ve středu nebo v pondělí dlouhé 

odpoledne (16,00); plavání prim je ve čtvrtek 12,30 – 14,30 – střídá se po pololetí, začíná 
prima A 

 omlouvání absencí viz školní řád, který je na webu umístěn mezi veřejně přístupnými 
dokumenty 

 žádost o uvolnění z vyučování doručit s dostatečným předstihem řediteli školy (např. 
rekreace) 

 učebnice pro primy – dodá škola, pracovní sešity si žáci hradí sami. 
 jazykové učebnice – budou studentům hromadně objednány. Typ učebnice bude určen 

podle jazykové úrovně studenta. Cena max. 500,- Kč. 
 sešity - nakoupí škola a studenti v září zaplatí (150,- Kč) 
 školní potřeby (estetická výchova) – 200,-Kč (100,- Kč na každé pololetí) 
 stravování – COP – cca 500,- Kč za obědy měsíčně (25,- Kč za jeden oběd) – prodej 

v posledním srpnovém týdnu v COPu od čtvrtka 28/8 
 
4. ADAPTAČNÍ POBYT V ROKYTNICI 

TERMÍN: prima A: 7/9 – 11/9/2015 
 prima B: 14/9 – 18/9/2015 
CENA: 1.500,- Kč 
 
Rodiče byli seznámeni s cílem pobytu, byly jim podány základní organizační informace. Detailní 
informace obdrží děti na začátku školního roku. 
Poplatek je nutné uhradit 1/9/2015. 



 5 

5. PLAVÁNÍ 

 součást výuky TEV – povinný výcvik – v případě, že se student ze zdravotních důvodů nemůže 
výcviku zúčastnit, je nutné přinést včas lékařské potvrzení 

 výcvik trvá jedno pololetí (1. pol. začíná plavat 1PA, 2. pol 1PB) 
 
6. OSVOBOZENÍ Z TĚLESNÉ VÝCHOVY 

 v případě částečného uvolnění postačí jako doklad lékařská zpráva 
 v případě úplného osvobození je třeba napsat žádost, jejíž součástí bude lékařská zpráva; 

žádost je třeba odevzdat v prvním týdnu v září 
 
7. OSOBNÍ ÚDAJE (POTVRZENÍ O ZDRAVOTNÍM STAVU) 

 dle školského zákona je zákonný zástupce povinen informovat školu o zdravotním stavu dítěte i 
změně osobních údajů 

 nutnost aktualizovat osobní údaje – zvláště zdravotní stav a telefonní čísla zákonných 
zástupců!!! 

 
8. PŘIHLÁŠKA DO RSG 

 1 600,- Kč na čtyři roky studia, rodiče poukáží částku do 16/9/2015 na číslo účtu RSG (viz 
lístek). 

 rodiče, jejichž děti u nás již studují, nevyplňují znovu přihlášku do RSG ani neplatí 
 
9. INFORMACE O KAŽDOROČNÍCH AKCÍCH A PROJEKTECH 

 lyžařské kurzy, exkurze, výměnné pobyty, … 
 webové stránky www.gym-nymburk.cz – výroční zpráva 

 
10. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

 na škole jsou výchovné poradkyně prof. Stojarová a prof. Koláčná. Přijdou se představit 
studentům na začátku školního roku. Rodiče je mohou kdykoli kontaktovat (výchovné problémy, 
dysfunkce,..) 

 stojarova@gym-nymburk.cz; kolacna@gym-nymburk.cz 
 
11. PŘEHLED VÝDAJŮ K ZAPLACENÍ PRVNÍ DEN ŠKOLY - 1/9: 

 adaptační kurz 1 500,- Kč 

 sešity 180,- Kč 

 čip 100,- Kč 

 pracovní sešit DEJ 80,- Kč 

 pracovní sešit ZEM 80,- Kč 

 pracovní sešit CJL 80,- Kč 

 pracovní sešity MAT 225,- Kč 

 pomůcky na EVV 200,- Kč (100,- Kč/ pololetí) 
celkem: 2 445,- Kč 
1/9 přinést: 2 500,- Kč 

 
12. KONTAKTY NA PRACOVNÍKY ŠKOLY 

 Telefonicky, elektronicky (jméno@gym-nymburk.cz) – viz školní řád a webové stránky školy 

http://www.gym-nymburk.cz/
mailto:stojarova@gym-nymburk.cz
mailto:kolacna@gym-nymburk.cz
mailto:jméno@gym-nymburk.cz


 6 

1A – PRVNÍ ROČNÍK ČTYŘLETÉHO STUDIA 
 
1. ROZDÁNÍ DŮLEŽITÝCH MATERIÁLŮ 

 osobní dotazník studenta – rodiče vyplní na místě a odevzdají TU 
 generální dohoda 
 školní řád 
 seznam členů rady školy – na školním řádu 
 zdravotní potvrzení – tiskopis – odevzdá student 1/9 
 přihláška do RSG – rodiče vyplní na místě a odevzdají TU 
 číslo účtu RSG a údaje potřebné k uhrazení členského příspěvku  
 seznam učebnic pro 1. ročník 
 hesla do Bakalářů 
 

2. ORGANIZACE VYUČOVÁNÍ A PROVOZNÍ INFORMACE: 
 zahájení vyučování je v úterý 1/9/2015 v 7,45 hod 
 elektronické zabezpečení školy – čipy (vstup, kopírování) – studenti dostanou 1/9 (záloha 

100,- Kč)  
 kmenová učebna bude vyznačena 
 šatnové skříňky v suterénu – 160,- Kč na zámeček do dvojice 
 rozvrh se studenti dozvědí na začátku školního roku, současně bude k dispozici i na 

Internetu; od září budou na Internetu i pravidelné údaje o suplování 
 volné úterní odpoledne, s největší pravděpodobností ve středu nebo v pondělí dlouhé 

odpoledne 
 omlouvání absencí viz školní řád, který je na webu umístěn mezi veřejně přístupnými 

dokumenty 
 žádost o uvolnění z vyučování doručit s dostatečným předstihem řediteli školy (např. 

rekreace) 
 učebnice – si hradí studenti. Škola nabízí možnost hromadného objednání učebnic. 

Objednávku lze provést ihned na schůzce (seznam - udělat čárku u požadované knihy, 
napsat počet objednávaných učebnic a podepsat se) nebo osobně v kanceláři školy do 
26. 6. 2015. Jazykové učebnice se budou hromadně objednávat dle zjištěné jazykové 
úrovně studenta v září (cca 500,- Kč).  

 školní potřeby (estetická výchova – pouze EVV) – 200,-Kč (100,- Kč na každé pololetí) 
 stravování – COP – cca 500,- Kč za obědy měsíčně (25,- Kč za jeden oběd) – prodej 

v posledním srpnovém týdnu v COPu od středy 
 studenti si zajistí pracovní plášť na praktika z chemie 

 
 
3. ADAPTAČNÍ POBYT V ROKYTNICI 

TERMÍN: 11/9 – 14/9/2015 
CENA: 1 200,- Kč 

 
Rodiče byli seznámeni s cílem pobytu, byly jim podány základní organizační informace. Detailní 
informace obdrží děti na začátku školního roku. 
Poplatek je nutné uhradit 1/9/2015. 

5. LVVZ (Rokytnice)  

 v 1. ročníku součást výuky tělesné výchovy, dále pak možnost každoroční účasti 
 2 000,- Kč/ týden 
 přihlášky dostanou studenti v září 

6. OSVOBOZENÍ Z TEV 
 v případě částečného uvolnění postačí jako doklad lékařská zpráva 



 7 

 v případě úplného osvobození je třeba napsat žádost, jejíž součástí bude lékařská zpráva 
 žádost je třeba odevzdat v prvním týdnu v září 

 
7. OSOBNÍ ÚDAJE (POTVRZENÍ O ZDRAVOTNÍM STAVU)  

 dle školského zákona je zákonný zástupce povinen informovat školu o zdravotním stavu dítěte i 
změně osobních údajů 

 nutnost aktualizovat osobní údaje – zvláště zdravotní stav a telefonní čísla zákonných zástupců 
 
8. PŘIHLÁŠKA DO RSG  

 1 600,- Kč na čtyři roky studia, rodiče poukáží částku do 16/9/2015 na číslo účtu RSG (viz 
lístek). 

 rodiče, jejichž děti u nás již studují, nevyplňují znovu přihlášku do RSG ani neplatí 
 
9. INFORMACE O KAŽDOROČNÍCH AKCÍCH A PROJEKTECH 

 lyžařské kurzy, exkurze, výměnné pobyty, … 
 webové stránky www.gym-nymburk.cz – výroční zpráva 

 
10. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ  

 na škole jsou výchovné poradkyně prof. Stojarová a prof. Koláčná. Přijdou se představit 
studentům na začátku školního roku. Rodiče je mohou kdykoli kontaktovat (výchovné problémy, 
dysfunkce,..) 

 stojarova@gym-nymburk.cz; kolacna@gym-nymburk.cz 
 
11. PŘEHLED VÝDAJŮ K ZAPLACENÍ PRVNÍ DEN ŠKOLY - 1/9: 
 

 adaptační kurz 1 200,- Kč 

 čip 100,- Kč 

 zámek k šatnám   80,- Kč 

 pomůcky na EVV    200,- Kč (pouze studenti, kteří mají EVV) 
 
Studenti mající EVV  
celkem: 1 580,- Kč 
1/9 přinést: 1 600,- Kč (20 Kč bude vloženo do třídního fondu) – přinést přesně 

 
Ostatní studenti  
celkem: 1 380,- Kč  
1/9 přinést: 1 400,- Kč (20 Kč bude vloženo do třídního fondu) – přinést přesně 

 
 
 
12. KONTAKTY NA PRACOVNÍKY ŠKOLY 

 Telefonicky, elektronicky (jméno@gym-nymburk.cz) – viz školní řád a webové stránky školy 
 
 

http://www.gym-nymburk.cz/
mailto:stojarova@gym-nymburk.cz
mailto:kolacna@gym-nymburk.cz
mailto:jméno@gym-nymburk.cz

